



12. LUT. 2021

Formularz zgłoszeniowy przedsięwzięć/projektów  
do Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Gogolin

Osoba/Instytucja zgłaszająca	
Nazwa	
Adres	
Dane kontaktowe (telefon/e-mail)	
Przedsięwzięcie/projekt	
Nazwa	„Kolej na sport”
Lokalizacja	Gogolin, teren obrotnicy i wieży ciśnień przy ul. Konopnickiej
Opis przedsięwzięcia/projektu	<p>Stworzenie mini-golfa oraz elementów siłowni na wolnym powietrzu wraz z rewitalizacją nieczynnych obiektów kolejowych stanowiących zaplecze techniczne stacji kolejowej w Gogolinie i Linii 306 Gogolin – Prudnik poprzez odtworzenie i zabezpieczenie urządzeń obrotnicy, fragmentu bocznicy, żurawia wodnego i ceglanych zabudowań wieży ciśnień wraz z kominem. Ulokowanie w granicach ww. zaplecza stanowisk do mini-golfa, przystosowanie wagonu kolejowego do pełnienia funkcji technicznej: zaplecza, magazynku lub kasy. Pielęgnacja okolicznej zieleni wraz z nasadzeniami. Utworzenie ścieżki i punktu informacyjnego w postaci tablicy multimedialnej informującej o historii kolei w Gogolinie, w szczególności Linii 306 i kolei przemysłowej, w tym wąskotorowej. Utworzenie ekspozycji statycznej w terenie. Promocja sportu, w tym turystyki pieszej i rowerowej i golfa. Ogrodzenie terenu.</p>
Podmiot realizujący	Gmina Gogolin we współpracy z Gminami powiatu krapkowickiego zlokalizowanymi w pasie linii kolejowej 306 (Krapkowice, Strzeleczyki), Powiatem Krapkowickim, PKP – właściwa spółka administrująca obecnie terenem lub infrastrukturą.
Cel (planowany rezultat)	Utworzenie miejsca do rekreacji i amatorskiego uprawiania sportu atrakcyjnego turystycznie, o znacznym potencjale dla społeczności lokalnej. Zachowanie dla

	<p>połomnych zabytków kultury technicznej i założenia urbanistycznego okolicznego terenu wraz z obiektami. Umożliwienie społeczności obcowania z historią i edukacji poprzez sport i rekreację. Zabezpieczenie przed degradacją elementów o dużym potencjale turystycznym i walorach zabytkowych lub historycznych związanych z miastem i regionem. Upowszechnienie wiedzy o industrializacji regionu i znaczeniu komunikacji kolejowej dla społeczności i przemysłu Gogolina, Gminy i Powiatu.</p>
Koszty realizacji	<p>Brak danych. Koszt uzależniony od przyjętego zakresu rewitalizacji, wymaga sporządzenia kosztorysu wariantowego. W przypadku ograniczonych środków możliwe etapowanie prac lub realizacja wariantu minimalnego: prace terenowe, pielęgnacja zieleni, zabezpieczenie istniejącej infrastruktury przed degradacją, utworzenie stanowisk mini-golfa lub urządzeń siłowni.</p>
Łata realizacji	<p>2021-2023</p>
Źródło finansowania	<p>Fundusze UE w ramach Aglomeracji Opolskiej; wkład własny Gminy Gogolin</p>
W jaki sposób przedsięwzięcie/projekt wpłynie na jakość życia mieszkańców?	<p>Powstanie miejsce, które za sprawą atrakcyjnych walorów przyciągnie społeczność i umożliwi aktywne spędzanie czasu oraz rekreacyjne uprawianie sportu oraz turystyki pieszej i rowerowej. Będzie promować sport, w tym golf amatorski, wzmacniając potencjał sportu profesjonalnego funkcjonującego w Gminie (w tym istniejący klub golfowy w Kamieniu Śląskim). Wzmocni poczucie tożsamości regionalnej. Ukształtuje świadomość o znaczeniu industrializacji i transportu kolejowego na obecny kształt miasta, gminy i regionu. Zachowa fragment zamysłu urbanistycznego i przedwojennej zabudowy ceglanej. Stworzy potencjalną możliwość wykorzystania zrujnowanego obecnie budynku wieży ciśnień na cele społeczne.</p>